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17. december 2024 

Folketingets Kulturudvalg har den 16. december 2024 efter ønske fra Zenia Stampe 

(RV), stillet mig følgende spørgsmål 4 ad (L 97), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 4: 

I et svar fra Slots- og Kulturstyrelsen af den 20. november 2024 til Kulturregion 

Midt- og Vestsjælland fremgår det, at kulturregionen de facto nedlægges, fordi en 

enkelt kommune har meldt sig ud, men til trods for, at fem kommuner ønsker at 

fortsætte samarbejdet om en omfattende indsats på børn- og ungekulturområdet. 

Det fremgår dog ikke af materialet til lovforslaget og tidligere information til kul-

turregionerne, at de ville blive tvangsopløst, hvis en enkelt kommune meldte sig 

ud, men flertallet ønskede at fastholde samarbejdet. Vil ministeren oplyse, om det 

var den politiske intention, og hvor det fremgår af lovforslaget? 

 

Svar 

Lad mig indledningsvist slå fast, at ingen kulturregioner tvangsopløses. Med for-

slag til lov om ændring af lov om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner 

m.v. og om regionernes opgaver på kulturområdet, museumsloven, lov om musik 

og forskellige andre love lægges der op til at nedlægge kulturaftalerne mellem 

kommuner mv. og Kulturministeriet. 

 

Hvis én eller flere kommuner i en nuværende kulturregion ikke ønsker at fort-

sætte samarbejdet fremover, er det korrekt, at kulturregionen som samlet mod-

tager af tilskud betragtes som nedlagt. Dette indebærer, at kommunerne bag kul-

turregionen fremover vil modtage en andel af den pågældende kulturregions sam-

lede udlodningsmidler beregnet efter borgertal.  

 

Der er dog ikke noget til hinder for, at en delmængde af kommunerne fra en nu-

værende kulturregion vælger at fortsætte samarbejdet. Her kan de anvende de 

midler, de fortsat vil modtage. Det står dem således frit for at fortsætte eller indgå 

nye samarbejder, sådan som de ønsker det, og som det giver mening lokalt. Alle 

midler til lokale kulturindsatser bevares dermed. 

 

Spørgeren henvises til side 5 i lovforslaget, under bemærkningerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 

Offentligt
L 97 - endeligt svar på spørgsmål 4
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